REQUERIMENTO - RINF
REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto
Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor
Prefeito, nos termos do inciso XVII do
artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, acerca
do pedido de poda de árvore da Rua
Leonilda, altura nº 318 - Vila Camilópolis.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo
58 da Lei Orgânica Municipal, acerca do pedido de poda de árvore da Rua Leonilda,
altura nº 318 - Vila Camilópolis.

JUSTIFICAMOS a propositura visto que vários moradores alertam para o alto número
de acidentes, e até o momento os protocolos: (IND 4432/2023) e (SIA 2352420231),
não foram contemplados. Reiteramos o pedido, tendo em vista que a falta da poda do
arbusto, provoca acidentes com os galhos que caem e insegurança aos pedestres da
localidade. Sendo assim, solicitamos as seguintes informações:

i) Qual o prazo para a municipalidade efetuar a poda do arbusto, visto o risco de
queda?

ii) A municipalidade fará novas ações de paisagismo no local, para melhoria na

qualidade de vida ?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 28 de Maio de 2024.

VAVÁ DA CHURRASCARIA
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003700340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-28T13:53:58-0300